Qui pourra vous nuire si vous êtes zélé pour ce qui est bon ? Et si pourtant vous souffrez pour la justice, heureux êtes-vous. Ne craignez pas leurs menaces et ne vous laissez pas troubler, mais sanctifiez dans vos cœurs le Christ Seigneur.

**Ô** Dieu, notre protecteur, regardez et considérez vos serviteurs. *Ÿ.* Seigneur, Dieu des armées, exaucez les prières de vos serviteurs.

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ.* Seigneur, le roi se réjouira en votre puissance, et il exultera grandement au sujet de votre salut. Allélúia.

### + ÉVANGILE *selon saint Matthieu 5, 20-24*

**I**n illo t mpore : Dixit Iesus disc pulis suis : Nisi abund verit iustitia vestra plus quam scribarum et pharis orum, non intrabitis in regnum c lorum. Audistis, quia dic tum est antiquis : Non occides : qui autem occident, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis : quia omnis, qui irascitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem dixerit fratri suo, *raca* : reus erit concilio. Qui autem dixerit, *fatue* : reus erit gehennae ignis.

Si ergo offers munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid adversum te : relinque ibi munus tuum ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo : et tunc veniens offeres munus tuum.

### OFFERTOIRE *Psaume 15, 7-8*

**B**enedicam D minum, qui tribuit mihi intellectum : provideram Deum in conspectu meo semper : quoniam a dextris est mihi, ne commovear.

### SECR TE

**P**ropitiare, D mine, supplicationibus nostris : et has oblationes famulorum famularumque tuarum benignus assume ; ut, quod singuli obtulerunt ad honorem nominis tui, cunctis proficiat ad salutem. Per D minum.

### PR FACE DE LA SAINTE TRINIT 

**E**n ce temps-l , J sus dit   ses disciples : « Si votre justice ne surpasse celle des scribes et des pharisiens, vous n'entrerez pas dans le royaume des cieux. Vous avez appris qu'il a  t  dit aux anciens : *Tu ne tueras point, et celui qui tuera sera passible du jugement.* Mais moi je vous dis : quiconque se mettra en col re contre son fr re sera passible du jugement. Celui qui dira   son fr re *raca* sera passible du Sanh drin. Celui qui lui dira fou sera passible de la g henne de feu.

« Si donc tu pr sentes ton offrande   l'autel et qu'alors tu te souviennes que ton fr re a quelque chose contre toi, laisse l  ton offrande devant l'autel et va d'abord te r concilier avec ton fr re ; tu viendras alors pr senter ton offrande. »

**J**e b nirai le Seigneur qui m'a donn  l'intelligence ; je mets constamment le Seigneur devant mes yeux ; car il est   ma droite, afin que je ne sois pas  branl .